


                33 let Dlažky Klub Teplo Přerov 

26.1. Jan Hrubý trio       
 

27.1. FLERET  
+ DJ TUSOM             
28.1. Sporty a hry pro dospělé i pro děti  
 
 
 
 
 
                                                                        

 
Info: www.dlazka.cz 



    Dlažka a letošní podzim? Dost dobrý! 
    Dost dobře zaplněné Rajnošky! Počínajíce ringem a dětskými 
adapťáky. Pokračujíce víkendy rodičů s dětmi: Dědeček Čoko a babička 
Deli, Čarodějnice a Indiáni a Mimozemšťané z minulosti! Hravé víkendy 
pro děti Bradavice a Olympská víkendovka takřka plné! Eldorádo byla 
Pravda sama. Jen Mládek a Drak v cirkuse nebyli pro malý zájem - 
škoda. Tělocvičny rozjeté. Koncerty slušně zaplněné. Špičkový karneval 
a takřka masový lampioňák! Beseda o Kalifornii. Slušný předprodej na 
další koncerty Hudboslovení. 
    A co říci na závěr? Jedeme 

dále a těšíme se na příští rok! Ať i ten je úspěšný! Jdeme do 
něj!  Dlažka tábory i další akce budou od prosince dávány na 
web! Těšte se!         Mussur  
 
PS: Nepozvete nás na vaše akce? Na výlet či na sport? Na 
koncert u vás? Pokud byste chtěli udělat akce pod Dlažkou, 

pak se ozvěte co nejdříve, 
podpoříme propagací, případně i 
finančně!      
         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si  

Dlažkadárky! 
Péefka! Kalendáře! 
Trika!  Tašky? 
Stolní hry? Samolepky? 

Přijďte se podívat do kanceláře nebo volejte 603886644! 
Hledáme pořadatele i  vedoucí! Na 
koncerty, víkendy, výlety, k propagaci.  
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek v zimě, na jaře či na podzim? Houby, 
turistika, jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
      
 

 
 

Pomoc V průběhu roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace akcí. Dlaždiče. 

Prodáváme: Starší i úplně nové stolní hry, starší sportovní pomůcky. Horolezecká lana, 
sedáky. Nové ringo hřiště či kroužky! Dánské kuželky! 
 
  
 
 
 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí a úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 
 



                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz   
Co proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  
Mail Dlažky: dlazka@dlazka.cz!   Instagram: tabory_dlazka 
Chcete pomoci s webem? Máte nápady?    

www.dlazka.cz  To je náš web!  Články! Dlaždiče! Termíny! 
Fotogalerie – řada fotek z akcí!  
Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. 
Pokud platíte na účet, uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle 
e-mailu doručeného po přihlášení.  
 

Členské příspěvky 2023: Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o 
vstup do Dlažky od 26 let zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Vyplňte přihlášku. Chcete-li 
průkazku, pošlete fota pasového formátu. Členství plaťte na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s 
uvedením jména. Ideálně začátkem ledna!   
 
 

             
 

Svatba Gratulujeme i naší Alici a jejímu Milanovi! Rockovou svatbu jsme si užili s nimi na naší 
základně! Paráda! Dík za pozvání! Pevné zdraví a dobrou náladu přejeme! A trochu toho štěstíčka! 
 

„75“ Náš čestný člen, kuchař, frappař, bavič a hráč se dožívá významného věku. Ano, Miloši 
Keclíku je to tady a my ti přejeme krásnou oslavu narozenin! A zdraví ať ti slouží jak má!    ! 

 

                  Výstava „40 let s Mussurem“   
     Na výstavě jsou fota z akčních aktivit – ze hry Den trifidů, z akcí pro 
bahnochcoucí, z finské stezky i ringo cesty ... Ze začátků Eldoráda. Z akcí 
pro rodiče s dětmi i dospělé. Jsou zde i alba s fotkami i články či info o 
akcích. Jsem autorem části fotek – za další musím poděkovat fotografům 
z řad pořadatelů.   
    A jak šlo těch 40 let s Mussurem? Počátek byl v roce 1982 na 
turistickém školení v Roháčích. Kromě turistiky jsme i diskutovali. Každý 
měl nahodit téma. Mé téma bylo - mussurismus - budoucnost lidstva. Bylo 
sice vyřazeno z oficiálních témat, 
ale když chodíte po horách – 
šůapete, koukáte a kecáte. Definici 
mussurismu jistě znáte.  
    Mussurismus se na našich 
akcích aktivně udržel pár měsíců a 

později jen některé jeho základní rysy a mně zůstala přezdívka 
MUSSUR. Teď na podzim to je čtyřicet let.  



    Co všechno je spojeno se mnou a tedy s Mussurem? Víkendy i tábory. Ze začátku mládež a 
dospělé. Později i pro děti. A nakonec i pro rodiče s dětmi a dospělé vč. seniorů – poslední dobou.  

Od začátku osmdesátek organizuji jak sportovní a turistické akce, tak i kulturní 
aktivity pro dospělé i rodiče s dětmi.   
    Byl jsem i aktivní sporťák v SSM. Už na VŠB v 
Ostravě. Poté v okrese Přerov. V roce 1987 jsme 
založili Velkou Dlážku – předchůdce Klubu Dlažka. 
V roce 1990 jsme založili Klub Dlažka (od roku 
1991 součástí sdružení Duha).  
    Do Přerova jsem dovezl ringo (1986) i florbal 
(1992). Se mnou se rozjel i softbal. Byl jsem šéfem 
i týmů malé i sálové kopané. Další míčové sporty 
jsme dávali rekreačně. 
    Na mé akce  jezdí lidé z celé republiky i z ciziny. 
Legendární Eldorádo her a soutěží bylo poprvé v 
roce 1985 (dělal jsem deset z celkových 33 

ročníků) – rekordně v roce 1987 41 týmů (300 lidí). Další byl recesní i vážný turnaj – dlouhodobě 
největší v republice – Mistrovství světa týmů v ringu (už od roku 1988 - letos byl 35. ročník). Část z 
nich bylo současně i Mistrovství ČR v ringu – dvacetkrát! Turnaj pro smíšené týmy ve 30 druzích 
sportu a her Velké Dláždění jsme dali poprvé v roce 1990 (letos proběhl 32. 
ročník, rekordně bylo v roce 2019 32 týmů a 350 hráčů). Po velkém vzoru vzniklo 
i Malé Dláždění pro rodiče s dětmi 
  Kolik bylo se mnou akcí? Slušná čísla! Jako vedoucí tisíce turnajů samostatných 
i jako součást akcí dalších. Ve sportech i stolních hrách (scrabble, taroky, 
mariáš). Je za mnou i slušná řádka turistických akcí – u nás i v cizině. Hromady 
mačů venku i v tělocvičnách v míčových hrácha  také stovky školení i doškolení či 
seminářů pro organizátory volného času. 
   Za ta léta se mnou byla řada specialit - akcí pro děti, mládež i dospělé, 
nejúspěšnější byly zřejmě pro rodiče s dětmi. Dává to dohromady mj. více než 
dvě stě táborů či  delších letních akcí s tisíci účastníků i stovkami organizátorů. 
    A já a kultura? Stovky tanečních večerů proběhla na akcích i samostatně. Od 
roku 1994 začaly koncerty – převážně rockové, country a folkové hudby. 
Tisícovka kulturních akcí je tu minimálně a k tomu je nutné připočítat tisíce spokojených diváků. Letos 
probíhá již 20. ročník festivalu Hudboslovení. Nejčastěji Fleret – v lednu bude po třicáté druhé!  Karla 
Plíhala jsme měli vloni po dvacáté. Často na Dlažce vystupoval i Hradišťan, Radůza, ale i přerovské 
kapely VHS, Freďáci, Šediváci a Wyjetej Wolej.  
    Do Přerova se mi podařilo dostat i současné hvězdy - Müller,  Pavlíček, 
Stromboli, Prokop, Basiková, Střihavka, Jasná páka ... Co bylo nej? Legendární 
Nohavica a 450 sedících diváků v klubu Teplo a v tenisové hale dvě tisícovky! 
Na Mišíka a jeho Kuře v hodinkách a Čechomor bylo 650 stojících diváků – opět 
rekord.  
   Pořadatelství velkých akcí nebylo časté? V roce 2008 byla Celostátní 
vzájemná výměna zkušeností. Stejně tak byla řada akcí pro Duhu – Duhová 
brána a Duhový most – naposledy toto září. V letech 2000, 2010 a 2015 a 2020 
jsme upořádali velké oslavy výročí Dlažky.  
    Úspěchem je pro mne spokojenost účastníků akcí. Ne vždy vše klapne, ale 
kladné až nadšené ohlasy dlouhodobě převažují. Dík. Dík i všem, co pomáhají tyto akce udělat – 
kamarádům i rodině.  Dík, že jste dočetli až sem! Máte u mne úsměv navíc!    Mussur 
 
Reakce FB k příspěvku 40 let s Mussurem   Jan Závěšický:  Všechno nej! MUSíš SURově   
Jolča Fíba Frieberová: To je krásné výročí a ještě krásnější je ta hromada spokojených účastníků 
akcí. Gratuluji a přeji spoustu energie do dalších 40 let. 
 



 
 

17.12.2022 12:00  Schůzka hlavních vedoucích akcí roku 2023 
Akce je určena pro hlavní vedoucí a jejich zástupce! Přijďte do kanceláře Dlažky! 
Po schůzce oběd!  
Náhradní schůzka 22.12. 18:00 – opět v kanceláři. S sebou nápady, název tábora. 
Termíny a místa domluvíme zde či do konce roku!  
 

  Konkurz na akce! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme: Vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. Základny i chaty. Pisatele 
článků na web, do Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory! Pomocníky!  
Klub instruktorů  Dlažky  pokračuje Další  akce máme úspěšně za sebou 
a plánujeme další. Stále sháníme lektory a zkušené organizátory. Vytváříme Klub instruktorů, který je 
schopen předávat své zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? 
Členství v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co 
nabízíme? Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li 
zájem, ozvěte se. Stále připravujeme: Víkendy, sporty, kulturu, vzdělávací akce-školení i doškolení 
praktikantů! Speciální zájezdy – poznávací i zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  
 

           
 

Máme za sebou letos dvacet pět táborů!  Osm příměstských, osm 
pro děti a mládež, devět pro rodiče s dětmi a dospělé.  
Celkově - 989!  
Vloni 978!     
Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na 
akcích? Chcete pomoci s přípravou? Neseďte doma a vyrazte 
na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro 
mládež! Budete-li dobří, někdo si vás všimne! Nebo si 
zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, tak i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, plakátech, zpravodajích vydávaných naším 
klubem. Je možné, že vaše firma či známí mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní 
předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                    
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci,  
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)           
Na řadě akcí je volno – nabídněte je doma, v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, 
fotky, webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web 
na našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je! 
 
Ohlas z FB Příměstský tábor č.3 
Dobrý den, děkujeme moc za skvělý a úžasný příměstský tábor 3. termin. Děti Monika a Jirka nemluví 
o ničem jiném a že příští rok chtějí zase vyrazit s vámi. Radek Novák  



 
                                   

Kalendář 
  

2023  
 

Dostanete 
nebo si 
koupíte  

na akcích  
nebo 

v Dlažce.   
 

Nabídka pro teenagery: Co zažijete na Dlažce a jinde ne?       
1. Špetku dobrodružství i pocit poznání, koktejl z fantazie i opojení ze hry, zatažení do děje, trochu 
psychologie.                                                                                                                                             
2. Pocit ze hry! Máte možnost si zahrát jedinečné stolní hry – od jednoduchých her (Abalone, Quixo, 
Hadi …) přes akčnější (Aktivity, Jungle Speed, Bang, Ubongo …)  až ke složitým (Dixit, Koncept, 
Diplomacie, Pán prstenu, Osadníci z Katanu, Talisman, Scrabble, Carcassone, karetní hry).           
3. Sporty všeho druhu pod vedením zkušených vedoucích – od klasických míčových sportů  (volejbal, 
kopaná, nohejbal…) k novějším sportům (americký fotbal, ringo, florbal, softbal …).           
4. Kulturní zážitky na skvělých koncertech. Pohodu i recesi při odpoledních či večerních hrátkách, 
zpěv s kytarou i bez ní, tanec pomalý i velmi rychlý, trochu výtvarného, fantazijního i divadelního 
tvoření. Není vše jen běh a síla, ale i trochu duševna je třeba!           
5. Poznáte  sebe, zjistíte, že vaše meze jsou dále, než si myslíte. Poznáte staré kamarády či partnery 
v nových situacích, ale poznáte i kamarády či partnery nové. Poznáte, že každý je schopen strávit 
náš program, jenž není jen pro elitu.  
6. Dostanete se do krásných koutů naší republiky. Do míst, kde lišky dávají dobrou noc, ale  i do míst 
turisticky atraktivních. Pěšky, na kole, na lodi, autobusem či vlakem. Na druhé straně při troše 
fantazie se přenesete do  Afriky, Asie i Ameriky nebo do doby rytířské, starého Říma, staré Číny či 
samurajů. A nemusíte přitom jet dále než na náš nejbližší tábor. 
 

Nabídka pro teenagery Listopad 20. ročník festivalu Hudboslovení 2022 (Čok, 
Catfish, Livin Free Holeček, Jazz Q, Ondřej Fencl a Hromosvod) 
 

Šance pro vás? Hledáme praktikantky, praktikanty i vedoucí na pobytové i příměstské 
tábory a na akce pro děti, dospělé i pro rodiče s dětmi! Hledáme pomocnice i pomocníky do kuchyně 
na tábory! A to na: Adapťáky. Velké Dláždění. Kulturní akce.  Příměstské tábory v Přerově. Tábory 
pro děti i rodičů s dětmi. 

Členství v Dlažce? Pokud jedete jako účastníci – netřeba být členem. Pokud jako 
pořadatelé/vedoucí/praktikanti/pomocnice do kuchyně – pak ano. Platí se první rok 100,- /další 200,-). 
Je třeba vyplnit přihlášku. Máte zájem stát se členy klubu, je to možné. Na další straně je přihláška!            



                  Duha Klubu Dlažka - přihláška  
 
DUHA Klub Dlažka je zájmový mezinárodní klub. Má mnoho tváří podle svých členů a jejich zájmů. V 
současnosti preferuje ze svých aktivit sporty všeho druhu s důrazem na míčové hry, turistiku (pěší, lyžařská, 
horská kola, sjezdy řek) a netradiční sporty v přírodě;  kulturní aktivity - koncerty, aktivní hraní a zpěv, tanec a 
recesi; vzdělávací akce a kombinované pobytové akce.  
DUHA Klub Dlažka plně vychází vstříc svým členům - iniciativa vítána. Akce klubu probíhají formou 
sportovních klání, kulturních večerů, pobytů jedno i více denních a jsou organizovány bez rozdílu věku, tak i 
diferencované (pro děti, mládež, rodiny) i zájmů. 
Členem může být každý člověk po zaplacení vstupního příspěvku za podmínky souhlasu se stanovami klubu, a 
po schválení radou klubu. Současná výše vstupního příspěvku: do 26 let včetně 100,- Kč, od 27 do 150 let 
200,- Kč. Členové z předcházejících let obnovují své členství ročním příspěvkem klubu ve výši 200,- Kč, 
přičemž tyto výše příspěvků jsou minimální – je možno zaplatit i více. 
Výhodami jsou: právo přednostní účasti na akcích, sleva na 
startovném na akcích, možnost zapůjčení materiálu, možnost 
podílet se na řízení klubu, dobrý pocit a dobří kamarádi, zasílání 
asiměsíčníku Dlaždič zdarma.   
Místo akcí: celý svět, převaha v Přerově a okolí (= Morava). 
Symbol klubu: DLAŽKA 
Činnost klubu řídí rada klubu, minimálně jednou ročně je 
shromáždění členů.  
Významné dny klubu: Všechny dny, kdy probíhají akce klubu.                                                        
Nejvýznamnější den klubu: 31.1. (v roce 1990 došlo k založení).     
Duha Klub Dlažka je pobočným spolkem spolku Duha – 
neziskové organizace pro děti a mládež, pobyt v přírodě a 
recesi. Duha Klub Dlažka má vlastní právní subjektivitu jako 
pobočný spolek Duhy. IČO je 67338810.  
Pokud se chcete přihlásit, zašlete přihlášku přes náš web nebo 
na adresu sídla klubu:  DUHA KLUB DLAŽKA, PALACKÉHO 1, 
750 02 PŘEROV spolu se vstupním příspěvkem a dvěma 
fotografiemi pasového formátu nebo předejte na akcích členům 
rady Klubu Dlažka, případně vedoucím akcí. Informace získáte 
také na mobilu 603886644 nebo na e-mailu: dlazka@dlazka.cz .  
Po přijetí vám bude zaslána průkazka - sleva bude poskytnuta pouze členům s průkazkou /berte s sebou na 
akce/. 
Veškeré osobní údaje jsou archivovány a využívány pro vnitřní potřebu organizace.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

         DUHA KLUB DLAŽKA - PŘIHLÁŠKA  
Jméno:                                                         Datum narození:                       Mail: 
Mobil:                         Mobil rodiče (u mladších 18 let):                                                                                            
Adresa trvalá:                                                                                                                                                
Adresa přechodná:                                           
Státní příslušnost:                              Zdravotní omezení: 
 
Mám zájem o tyto druhy činnosti: 
 
Souhlasíme s tím, že osobní údaje budou archivovány v naší organizaci i sdružení Duha po dobu 
nezbytně nutnou a to v souladu se zákony o ochraně osobních údajů (GDPR). Souhlasíme i se 
zveřejněním fotek a videozáznamů z akcí Duha Klubu Dlažka.     
 
Podpis rodičů:                                                   Podpis:        
/jen u dětí a mládeže  do 18 let/ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Co se nám letos na základně povedlo?  Akce všeho druhu: Desítky 
víkendů. Skvělé tábory i školení. Výlety i adapťáky. Brigády i setkání. Ohně i hudební večery. 
Sportovní klání od obyčejných mačů až po Mistrovství světa v ringu. Malí i velcí účastníci, nejmladší 
v kočárkách i nejstarší pamětníci – všichni si to zde nádherně užili. U Ž I L I ! ! !  
A také skvělé úpravy areálu i vnitřních prostor. Letos: Skříňky a věšáky na malých chatkách. 
Oprava dvou chatek. Skříň na hry v učebně. Nové hrnce. Plot kolem hřiště a přístřešek na dřevo.   
Vloni: Skříňky na prádlo. Zabezpečení základny kamerami. Modernizace spodní chatky na učebnu. 
Oprava šesti chatek. Lavičky u každé chatky. Nové trouby. Výměna boileru. Přímotopy na chatičkách!  

Sbírka Pokud byste měli možnost nás podpořit, budeme rádi. Jak? Příspěvkem, darem, 
reklamou, využitím základny mimo sezónu (školní výlety), materiálem, brigádou, vybavením, opravou. 
Uvítáme i závěsné skříňky, židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i obyčejné 
postele (ne gauče a pohovky), hrnky, sklenice a hluboké talíře.  Dík za podporu!  Dlažka  
 

RAJNOCHOVICE!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akce Dlažky roku 2023 
 

30 let 
základny 

 
Ať žijí a vzkvétají co nejvíce, naše milé, hravé a veselé Rajnochovice 

Pozvánka pro všechny 

Pro vedoucí, kuchaře, brigádníky, účastníky, sponzory.   
Je možno přijet jen na část akce, ale přihlaste se na www.dlazka.cz ! 
Pátek 19.5.2023 od 15:00 do 20:00 brigáda. Poté první večírek. 
Sobota 20.5.2023 od 10:00 výroční shromáždění Dlažky. Po obědě tradiční Dlažka zábavný závod 
na Troják a zpět. Na základně souběžně sporty, zábava a hry dle výběru. Od 18:00 hudební večer s 
kapelou a dalšími muzikanty.  
Neděle 21.5.2023 sport nebo turistika pěší či na kolech, stolní hry a posezení. 
Strava - zajištěna včetně tradičního pitného režimu. 
Ubytování na chatkách pro prvních 100 přihlášených. Na horních chatkách pořadatelský tým a 
účastníci akce starší 50 let dle přihlášení a volných míst. Spacáky vezměte své! 
Doprava - sami. Na kolech - vyjíždí se v 16:00 v pátek nebo v 8:00 v sobotu od značky Přerov na 
Želátovské. Auty dle možností - máte-li volno, nabídněte.  
Bonus - bílé triko s logem 25 let základny při přihlášení na celý oslavný víkend nejpozději do 
1.4.2023 (napište velikost), na místě bude prodej za 150,- Kč.  
Dárky k narozeninám základna ráda přijme – předem dík. Záleží na vašich možnostech i fantazii ...    
Cena: 350,- Kč za každou noc 
strávenou na akci + dobrovolný 
příspěvek dle vlastního uvážení 
na rozvoj naší jedinečné, ke hrám 
a sportům zvoucí základny.  
Slevy: 100,- Kč na každou noc 
pro členy Duha Klubu Dlažka; 
100,- Kč pro vedoucí, praktikanty, 
kuchaře či jiné pracovníky 
minulých akcí na této základně; 
pro hlavase je to 200,- Kč;  50,- 
Kč pro účastníky páteční brigády; 
50,- pro účastníky našeho 
sobotního shromáždění na 
sobotní noc.   



  
 

Nabídka ubytování a speciálních programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek vytápěných elektricky (vždy 2 patrové 
postele-celkem 96 míst) a 3 větší elektricky vytápěné chaty s WC a sprchovým koutem (celkem 28 
míst ve 2-6 lůžkových pokojích). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je možno půjčit starší 
deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, samostatné umývárny, vybavená kuchyň, sportovní 
vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v přístavbě (8 míst). Vše ideální na turistiku 
pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Mimo letní táborovou sezónu je volno zejména od neděle 
do pátku! Informujte se o volných termínech mailem či telefonicky. Vaření sami nebo zajistíme vaření. 
Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. K dispozici i učebna pro 25 sedících.   

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové aktivity a hravé stmelovací víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i ve městě.  
Máme za sebou 32 let praxe a zkušeností!  Jedeme 33. sezónu!  

 

 

Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy, incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o projekty kontaktovat potenciální hostitelské organizace 
zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví vše potřebné. 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Podívejte se na 
www.trochujinak.cz a zjistěte, jak je to jednoduché. A díky členství v Dlažce a Duze i výhodnější. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! 
V Přerově i jinde! Akce zimní. Pro všechny! Na 
táborech i víkendech je kultura naší silnou 
stránkou – hrami s divadelními i pěveckými prvky, 
táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy 
památek až po speciální hravé, soutěžní či kulturní večery.  

Naše kulturní akce finančně podporuje Statutární město Přerov a Olomoucký kraj! 
 
V prosinci budou Country Vánoce s Freďáky. A v lednu se chystejte na Honzu Hrubého a Fleret a 
také na odpoledne pro děti – 26.-28.1.2023 oslavíme 33 let Dlažky! V březnu 9.3.2023 budou 
Daybreakers z Anglie a 18.3.2023 opět karneval a tradiční ples Dlažky. 20.4.2023 zahraje Neřež a 
27.4.2023 přijede Karel Plíhal! Plánujeme i Nezmary, Futurum, Kukulín … 
Což takhle koupit na Vánoce jako dárek vstupenku? 
           
 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC -  středeční hraní od 14:30.  
Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.    
Předprodej lístků na koncerty v Přerově : Intex +  Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  
 
 
 

Ještě letos: 17.12. Country Vánoce s Freďáky 
A v roce 2023: Oslava 33 let Dlažky 26.1. Hrubý trio 27.1. Fleret a DJ Tusom, 28.1. Akce pro děti 
9.3. Daybreakers 18.3. Ples a karneval 20.4. Neřež 27.4. Karel Plíhal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 
 
Pravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka – od září volejbal a florbal:   
Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Volejbal pondělky  20:30 – 22:00  
Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 
 

2.-4.12. Mikulášský víkend  
 

31.12. Silvestrovský   
pochod  

Pod heslem Busem i pěšky - ať je 
nám hezky! Autobusové nádraží 
9:00 či nábřeží PFB 9:05 – odtud 
busem do Penčic. A poté pěšky  
přes Zábešku do Lhotky, pak 
Čekyně a Přerov ... A něco  
dobrého vezměte s sebou! Mussur 
 

Krkonoše 19.-22.1. Zimní rodeo 2.-5.2. Ringo Znojmo březen 
 



toho nejlepšího z Čech a Moravy 

Pohádková stezka 
První ročník této akce v Michalově úspěšně za námi! Po celé 
dva týdny na začátku července se mohly plnit úkoly. 
Padesátka dětí se v hlavní den prošla stezkou a splnila 
všechno na výtečnou! Dík Petře Novosadové!       Mussur  

Ohlas z FB: Dobrý večer, dnes jsem s dcerkami absolvovala 
vaši skvělou stezku v Michalově. Obě to moc bavilo (2 a skoro 
5 let). Pěkně jsme se prošly a plnily úkoly. Děkujeme . 
Pavla Běhálková                          

                      Duhový most 2022 
     Po více než třech letech to úspěšně proběhlo! Ano, Duhový most po covidu zpět! Duhové setkání 
bylo vřelé, milé, hravé, veselé, dobrodružné a zábavné! Neříkám to jen já, slyšel jsem to z mnoha 
stran. 
  Setkání hvězd, co udělaly partu. Tak jsem si to představoval, a tak to bylo! Zatopili jsme v krbu, 
rozdělali oheň, pustili hudbu, zazpívali i zatančili … prošli se, proběhli, zazávodili … pokecali, potřásli 
rukou či jen tak se dotkli ostatních … pomalovali desky či papíry, zahráli hry, posbírali houby … vletěli 
do houští, přebrodili potok, prolezli rourou …   Přivezli jsme dobrou náladu a také si ji i odvezli. 
   A pití a jídlo? Výborný čaj. Též i polévky - zeleninová i fazolová. Bylo kuře s rýží či těstoviny a lá 
Dlažka, obložené stoly (silně prohnuté) se zeleninou, uzeninami, sýrem, pomazánkami, džemem i 
pečivem.  Bylo též zrní pro závislé – myslící i cornflakové s mlékem. Ovoce. Buchty, koláče, perníčky. 

Děkujeme 
kuchařskému 
týmu za výborné 
menu! 
    Šestnáctka 
pořadatelů 
připravila vše pro 
účastníky  i jejich 
vedoucí ke 
spokojenosti – 
věřím, že k velké! 
Díky za pomoc 
všem dalším, 
kteří přiložili ruku 
k dílu! Začali 
jsme v pátek a 
jeli až do 
nedělního 
odpoledne. A 
mezi tím? Velký 
závod Duhový 
most. Ringo jen 

tak, ale i ringo turnaj. Sportovní aktivity od lakrosu přes kroket a boccio až po kuželky. Míčové sporty. 
Azimuťák. Ringo cesta špičkovým terénem! Výběh na rozhlednu Maruška. Večerní hrátky páteční. 
Malování duhy i jen tak. Diskotéka, táborák. 
   Co říci na závěr? Příjemný víkend s dobrými a aktivními lidmi. To vše připravili duhoví pořadatelé 
z Dlažky v čele s Petrou a kuchařská elita v čele s Jitkou. A já si to užil s nimi!            Mussur 



                 Skvělý Progres 2! 
Koncert kapely Progres 2 za účasti 150 diváků zaduněl 5.10.2022 
v Klubu Teplo. Ty největší pecky z tvorby, skvělý zvuk i rocková 
atmosféra – to vše zde bylo! Díky páni rockeři!           Mussur 
                   

 
              Návrat do Bradavic 
    Do Bradavic jsme se vydali znovu. Tentokrát to bylo jen na chvíli, 
ale i to stačilo. Naši studenti nezklamali a ukázali, co si pamatují. 
Během celého víkendu jsme si zopakovali, co všechno se studenti 
naučili. Kouzla, péče o kouzelné tvory, bylinkářství. Mají dobrou 
hlavu. Skoro vše měli na jedničku. 
   Co jsme nestihli, tak opakování lektvarů. Salazar Zmijozel se nám někde zatoulal a nakonec vůbec 
nedorazil. Hledal přísady právě do svých lektvarů. A nejspíše zapomněl, že studenti už dorazili. 
Vyzkoušeli jsme si sport, který se nazývá Famfrpál. U tohoto sportu potřebujeme ještě vychytat 

mouchy. To už tak bývá u nových sportů. 
Tomuto sportu nás učila Helga z Mrzimoru a 
velice to zaujalo i madam Cross.   
     Velkým problémem ve škole byli 
knihomolové. Naše knihovnice je objevila mezi 
knihami. Bylo potřeba zachránit co nejvíce 
našich knih. Vytvořili jsme tedy začarovanou 
knihovnu. Normálně nezjistitelnou a knihy jsme 
tam se studenty přenesli. Podařilo se zachránit 
veliké množství knih.  
    Práci měl i náš moudrý klobouk. Do naší 
školy se přihlásili tři noví studenti. 
    Celý pobyt byl velice napínavý. Až do 
poslední chvíle nebylo jasné, která kolej získá 
školní pohár. Bylo to velice vyrovnané a stále 
se to měnilo. Nakonec školní pohár získala 
kolej Nebelvír. 
    Děkuji všem! Studentům, že měli odvahu se 

přihlásit a postavit se všem výzvám. Profesorům a prefektům za pomoc při všem chystání a 
organizaci. Našemu kuchařskému týmu za skvělé jídlo. Slečně Petronelle za všechno papírování a    
v neposlední řadě madam Cross za péči o nás všechny a pomoc. 
              Ředitelka školy čar a kouzel v Bradavicích Dilysa Derwentová (Kateřina “Ketty“ Divišová)  
 



              Karneval a 
lampionový průvod 
     Už po několikáté se konal karneval 
pro děti a pro všechny, kteří rádi tancují 
a baví se. Přijde mi, že za chvíli se do 
sálu ani nevejdeme. Je to super, že za 
námi chodí více a více dětí. Dvě a půl až 
tři hodiny zábavy. Tanec, hry, soutěže.  
     Jelikož si každý potřebuje 
odpočinout, tak máme nachystané stolní 
hry, výtvarku. A taky malování na obličej. 
U dětí má vždy velký úspěch. Viděla 
jsem namalovanou berušku, žraloka, 
motýla, kytičky na obličeji. 
  

     U některých věcí vsázíme na 
osvědčené tance či zábavy. Ale vždy 
zařazujeme nové věci. Nyní jsme měli 
dvě nové písničky. A co bude v březnu 
před plesem, tak to se nechejme 
překvapit. Ani náš tým ještě neví, co 
nového nás napadne. 
     Celý karneval jsme zakončili 
lampionovým průvodem.  
     Těšíme se na všechny malé i velké 
na dalším karnevale v březnu.                 
Ketty (šašek) 
                       
Reakce FB na karneval: 
Věra Frűhbauerová: Bylo to super! dcera 
byla nadšená.. i z lampioňáku.. 
 



           Dvacáté Hudboslovení 
    Je listopad a od minulého víkendu frčí Hudboslovení – festival hudby a 
slova – 20. ročník! Je tu várka kvalitní hudby a dalších kulturek!  
    První večer hrála brněnská kapela Someday orchestra a po ní brněnská 
kapela Radio Gafa – necelá padesátka diváků si užila nádherné hudby. 
Sobota patřila karnevalu - zaplněný sál sálal energií. Souběžně i třicítka 
diváků byla na besedě o Kalifornii s Petrem Horčičkou. Večerní lampioňák 
rozsvítil přerovské centrum a nábřeží a užily si ho stovky malých i velkých. 
 

Král lesa Letošní podzimní nejkrásnější úlovek v lese nad táborem 
Dlažky byl hřib kovář. Kromě něho a jeho bratříčka jsem našel několik suchohřibů a hřibů smrkových. 
Pěkný úlovek na osmý listopad.       Mussur 

 
                      Komiš a jeho tvorba 
   Nejlepší! Krásné! Chytré! Ano, výstava obrazů Komiše 
navazuje na jeho předcházející výstavy i na celkovou jeho 
tvorbu, a je to skok na vyšší level. Náš kdysi malý Leonardo 
dávno vyspěl. A přes obrázky, plakáty, sbírku básní, zpěvy  
kytarou, divadlo, knihu, portréty dospěl do daleko vyššího 
kulturního levelu. Čtvrteční otevření výstavy bylo skvělé 
(10.11.2022).  
  Na úvod zahrála Rolfova session – bobánci byli skvělí. Po 
úvodu nasadil rockovou kytaru a předal nám oběma – Komišovi 
i mně text! Uvedl mne a mé obohacení celosvětové kytarové 
produkce. A zavelel jedem! A vy dva zpívejte. Galerie něco 

takového asi nezažila!  Rolfe, díky! 
Přijďte se do 13.1.2023 podívat do 
Pasáže v Přerově.      Mussur 
 

               Výstava 40 let s Mussurem 
Ve stejný den jsme oficiálně otevřeli další výstavu. Bylo nás sice jen pár, 
ale užili jsme si to. Fotky i malá beseda – to vše proběhlo u kafe či čaje 
10.11.2022 v Kafe U holky u Tyršova mostu v Přerově. Fotky z ringa, 
Eldorád, Dláždění, finských stezek i ringocest, hvězd koncertů, 
bahnochcoucích a akčních jedinců. Nejste tam i vy? Přijďte se mrknout 
do konce listopadu.           Mussur         

 

    Dlaždič 12 2022 

    Ročník XXXI Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor:   Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 750 02 *  
* Tisk: Europrint Přerov * Náklad: 1000 výtisků *   
* Šéfredaktor: Jaroslav Biolek *  
* Články: * Mussur *  Ketty Divišová * Petra Novotná a vedoucí Olympu * FB příspěvky * 
* Ilustrace: Tom Komínek  * Foto: Archív Dlažky * Dušan Biolek *  
* Info: * 733 395 716 * 603 886 644 * dlazka@dlazka.cz *  www.dlazka.cz *             
* Vychází: 16.11.2022 *  Uzávěrka dalšího čísla: 15.1.2023 * Další Dlaždič - leden  2024* 




